
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 210 – Terça-feira, 12 de março de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato 
de n° 007/2024 ocorrido no dia 07/03/2024, referente ao PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2024, objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE APARELHO CPAP 
(CONTINUOUS POSITIVE AIRWAY PRESSURE), DESTINADO PARA 
ATENDER PACIENTE ASSISTIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE IAPU/MG, a ser realizado no período de 10 meses. Empresa 
contratada: RESPIRE VENDAS E LOCOÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.446730/0001-95. Valor do contrato: R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Vigência: 07 de março de 2024 até 31 
de dezembro de 2024. IAPU-MG, 12 de março de 2024 – JOSÉ PEREIRA VIANA 
- PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato 
de n° 008/2024 ocorrido no dia 11/03/2024, referente ao PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2024, objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SEGURANÇA DO TRABALHO, OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO DOS 
PROGRAMAS OCUPACIONAIS (PGR/LTCAT), TREINAMENTO, 
AVALIAÇÕES E ASSESSORIA NOS ENVIOS DOS EVENTOS AO E-SOCIAL 
(S-2210 E S-2240), EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA EM 
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO, COM UMA ESTIMATIVA DE 450 
FUNCIONÁRIOS, a ser realizado no período de 10 meses. Empresa 
contratada: RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
38.928.121/0001-70. Valor do contrato: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 
reais). Vigência: 11 de março de 2024 até 31 de dezembro de 2024. IAPU-MG, 
12 de março de 2024 – JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 


		2024-03-12T15:53:59-0300




